INDICAÇÃO Nº 03/2023
Da vereadora: Claudenice Timóteo da Silva

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de pagar o piso salarial de enfermagem, aos

profissionais que trabalham em nosso município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que muitos

municípios já aderiram ao pagamento do piso salarial da enfermagem,

como forma de valorização da classe profissional.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2023

Claudenice Timóteo da Silva

Vereadora